Estando cumpridas as formalidades previstas no Art. 75, Inciso III, da Lei nº 

14.133/2021, HOMOLOGO o processo de Dispensa de Licitação nº 018/2026 e o 

ADJUDICA as empresas: CIRUFARMA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob 

o nº 40.787.152/0001-09, no valor de R$ 876,00 (oitocentos e setenta e seis reais) e 

a EQUIPOS MEDICOS COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, inscrita no CNPJ 

sob o nº 01.193.818/0001-30, no valor de R$ 2.670,00 (dois mil, seiscentos e setenta 

reais), AUTORIZANDO neste mesmo ato, a(s) sua(s) contratações(s) no valor total 

de R$ 3.546,00 (três mil, quinhentos e quarenta e seis reais). 

Mossoró, 22 de janeiro de 2026 

Aline Lidiane Batista 
Presidente da FGD